◆ CMについて

10 年後、20 年後さらに国際化が予想される社会に向け、世界でも活躍できる無限の可能性を持つ子どもたち。

2020 年の教育改革から英語はますます大切になってきました。芦田愛菜さんをメッセンジャーとして起用し、これ

からホームティーチャーになる方々に、「私たちが世界で活躍できるように応援してほしい」という子どもたちの熱

い想いを届ける内容となっています。CM ソングには、シンガーソングライターである milet さんの「Parachute」

を起用。力強い miletさんの歌声がこのメッセージと合わさり、熱量を加速させる相乗効果を狙っています。

Press Release

【報道機関各位】 2020 年 8 月 17 日
Page1

【本件に関わる取材などは、下記連絡先までお問い合わせ下さい】

株式会社ＥＣＣ　総合研究所・マーケティング本部 広告広報部　担当：東出　（受付  月～金 10：00 ～ 19：00）

Tel：06-6352-0148　Fax：06-6352-0138　E-mail：kouhou@ecc.co.jp

　株式会社ＥＣＣ（本社：大阪市北区、代表取締役社長：山口勝美）が運営するＥＣＣジュニア（※2）では、

2020年 8月 17日（月）より、芦田愛菜さんを起用した新 TV CM「ミライへの手紙篇」 のオンエアを開始しました。

タイトル ミライへの手紙篇（15 秒、30 秒）

芦田 愛菜

・ミライへの手紙篇（15 秒）
（30 秒）

 出演

放送開始 2020年 8月 17日（月） ※CM動画は ECC YouTube公式チャンネルでも公開中

（※2）ECC ジュニアとは株式会社 ECC が運営する、幼児、小学生、中学生対象の英語・英会話教室サービスの名称です

https://youtu.be/cvzZ9MBgCEY

https://youtu.be/3evccjPYELwYouTube URL

◆ CM概要

芦田愛菜さんを起用したＥＣＣジュニアの新 TV CM

これからホームティーチャー（※1）になる方々に「私たちが世界で活躍できるように応援してほしい」という子どもたちの熱い想いを届ける内容

2020 年 8 月 17 日（月）より全国でオンエア開始

（※1）ECCジュニアのホームティーチャーとは、自宅や貸会場で子どもたちに英語などを教え、教室を運営するお仕事です

1

2

3

4

♪ECCジュニア

♪milet（ミレイ）「Parachute」

拝啓
未来の
ホームティーチャー様

5

6

7

あなたに
応援してほしい

未来の
ホームティーチャー様、
宜しくお願いします。

世界で
活躍する人になる
という夢、

ミライへの手紙篇（15 秒）

Press Release

Page2

♪milet（ミレイ）「Parachute」

7

これから羽ばたく

3

4

1

2

♪ECCジュニア

拝啓
未来の
ホームティーチャー様

英語は
ますます大切になって
きます

未来の
ホームティーチャー様、
宜しくお願いします。

6

5

9

10

8

世界で
活躍する人になる
という夢、

ミライへの手紙篇（30 秒）

私たちを

あなたに
応援してほしい

Press Release

Page3

・株式会社ＥＣＣ

ＥＣＣは 1962 年創業以来、様々な教育活動を展開。幼児からシニア世代までそれぞれの目的を実現する独自の

カリキュラムや教材を導入し、確かな成果を生み出しています。語学教育を通じて、時代にあった “ 真の国際人 ”

としての資質を兼ね備えた人材を育てることをＥＣＣの使命としています。

https://www.ecc.co.jp/

・ＥＣＣジュニア
ＥＣＣジュニアは、55 年以上の実績を誇るＥＣＣ外語学院を母体に、全国の子どもたちに「より通いやすい環境で」

「本格的な英語教室」の提供を目指して、1980 年に全国展開を始めました。現在、ＥＣＣジュニアは全国に

11,245 教室、教室で学ぶ生徒は 298,937 名（※）にものぼっています。全国の保護者の皆さまに多大な支持を

いただいております。

https://www.eccjr.co.jp/

（※） ＥＣＣ調べ 2020年 7月現在

Press Release

Page4

◆ 芦田 愛菜さんからのコメント

今年度 、 ECC ジュニアの新ブランドアンバサダーに就任致しました。とても大切な役割を任せて頂き、大変光

栄です。私自身もそうだったのですが、新しいことを始める時の 1 歩はとても容易なことではないと思います。

だからこそ、今回の CMがその 1歩を後押しできる勇気を送れるものになって頂けたらとても嬉しいです！

< 芦田 愛菜（あしだ まな）>

2004年 6月 23日生まれ　16歳　兵庫県出身

2010年　NTV系ドラマ「Mother」で脚光を浴び、翌年 2011年に NHK「大河ドラマ 江 ~ 姫たちの戦国 ~」に出演。

2011年　CX 系ドラマ「マルモのおきて」で連続ドラマ初主演し、更には主題歌を歌い、第 53 回日本レコード

大賞特別賞を受賞。

・映画 / テレビ

2010年　第 34回日本アカデミー賞新人俳優賞　「ゴースト もういちど抱きしめたい」

2011年　東京ドラマアウォード 2011　主演女優賞（「マルモのおきて」「さよならぼくたちのようちえん」）

2012年　第 54回ブルーリボン賞新人賞（「うさぎドロップ」「阪急電車 片道 15分の奇跡」）

2018年　NHK 連続テレビ小説　「まんぷく」　史上最年少語り

2019年　EX系 バラエティー番組　「サンドイッチマン & 芦田愛菜の博士ちゃん」　MCとしてレギュラー出演

Press Release

Page5

Press Release

Page6

<milet（ミレイ）>

ハスキーかつ重厚感のある独特の唄声と、グローバルな存在感を放つソングライティングを兼ね揃えた女性シン

ガーソングライター・milet（ミレイ）。思春期をカナダで過ごし、現在は東京都内に在住。

2018年より本格的に音楽活動をスタートし、同年 10月には、パリ、ニューヨーク、ソウルをはじめ世界各国で開

催されたイヴ・サンローランのグローバルイベント「YSL BEAUTY HOTEL」の東京・表参道ヒルズ会場にて、イヴ・

サンローラン・ボーテがピックアップするアップカミングなアーティストとして大抜擢、ライブ出演を果たす。

2019 年 3 月 6 日にメジャーデビュー。デビュー曲「inside you」は iTunes など人気音楽配信サイト 11 サイト

で 1 位を記録し、「東京ドラマアウォード 2019」でも主題歌賞を受賞。 2019 年夏には ROCK IN JAPAN

FESTIVAL 2019、SUMMER SONIC 2019 に出演。SUMMER SONIC 東京では午前 10 時のステージにもかかわ

らず 1万人収容の SONIC STAGEは超満員となった。

2019 年 8 月 21 日には TV ドラマ「偽装不倫」主題歌を収録した 3rd EP『us』をリリースし、オリコンデジタ

ルランキング初登場 1 位を記録したほか、AWA・Spotify・d ヒッツ・LINE MUSIC など 7 つのサブスクサービ

スで 1 位を記録。

2019年 11月 6日には 4th EP『Drown/ You & I』をリリース。人気音楽配信サイト ”レコチョク ”による「レコチョ

ク年間ランキング 2019」では、ダウンロード部門、ストリーミング部門の両方で新人アーティストランキング 1

位を記録した。

2020年 6月 3日に ECCジュニアの CMソング「Parachute」を収録した 1stフルアルバム「eyes」をリリース。